
Processo: 75354/2019 
Fls: ________________  
Rubrica: _____________ 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

  

 

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 
 
A Prefeitura Municipal de Amambai - MS, mediante sua Comissão Permanente de Licitação, designada pela 
Portaria nº 003/2019, de 03 de Janeiro de 2019, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos 
interessados, que houve um Adendo ao Edital, ou seja:  
 

Onde se lê:  
ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA  

Item Código Descrição UNID Qtd. 
Valor Médio 

Unit. 

6 008.006.024 PRATO ORION 14" - FANFARRA Und 8 573,333 

8 002.015.360 BLOCO SONORO GRAVE + AGUDO + SUPORTE Und 1 381,00 

9 008.006.026 TUMBADURA DUPKL COR NATURAL - COM SUPORTE Und 1 3.056,00 

13 002.015.367 TATABARTE PARA LIRA Und 20 46,333 

15 002.015.369 BACHAVE PARA AFINAÇÃO CROMADA Und 10 12,833 

 
Anexo II – PROPOSTA DE PREÇO 

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT 

6 008.006.024 PRATO ORION 14" - FANFARRA Und 8 

8 002.015.360 BLOCO SONORO GRAVE + AGUM + SUPORTE Und 1 

9 008.006.026 TUMBADURA DUPKL COR NATURAL - COM SUPORTE Und 1 

13 002.015.367 TATABARTE PARA LIRA Und 20 

15 002.015.369 BACHAVE PARA AFINAÇÃO CROMADA Und 10 

 

Leia-se:  
ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA  

Item Código Descrição UNID Qtd. 
Valor Médio 

Unit. 

6 008.006.024 PRATO MARCHING BAND 14" - FANFARRA PAR 8 573,333 

8 002.015.360 BLOCO SONORO GRAVE + AGUDO + SUPORTE KIT 1 381,00 

9 008.006.026 TUMBADORA DUPLA COR NATURAL - COM SUPORTE Und 1 3.056,00 

13 002.015.367 TALABARTE PARA LIRA Und 20 46,333 

15 002.015.369 CHAVE PARA AFINAÇÃO CROMADA Und 10 12,833 

 
Anexo II – PROPOSTA DE PREÇO 

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT 

6 008.006.024 PRATO MARCHING BAND 14" - FANFARRA PAR 8 

8 002.015.360 BLOCO SONORO GRAVE + AGUDO + SUPORTE KIT 1 

9 008.006.026 TUMBADORA DUPLA COR NATURAL - COM SUPORTE Und 1 

13 002.015.367 TALABARTE PARA LIRA Und 20 

15 002.015.369 CHAVE PARA AFINAÇÃO CROMADA Und 10 

 
Amambai – MS, 26 de Fevereiro de 2019. 
 

 
ALEX WILLIAM DE SOUZA SANTOS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 


